
Biocidinio produkto charakteristikų santrauka

K-Othrine FlexxProdukto pavadinimas:

Produkto tipas (-ai): PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

R4BP 3 sprendimo nuorodos
numeris: LT-0020320-0000

Autorizacijos liudijimo numeris: (10-14 17.5)BSV-13317(A-18PAP1103202/A-19-239)



Turinys

Administracinė informacija
1

1.1. Produkto prekiniai pavadinimai
1

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas
1

1.3. Biocidinio produkto gamintojas (-ai)
1

1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)
2

2. Produkto sudėtis ir formuliacijos tipas
2

2.1. Kokybinė ir kiekybinė informacija apie biocidinio produkto sudėtį
2

2.2. Formuliacijos tipas
3

3. Pavojingumo ir atsargumo frazės
3

4. Autorizuotas (-i) naudojimas (-ai)
3

5. Bendrieji naudojimo nurodymai
16

5.1. Naudojimo instrukcijos
16

5.2. Rizikos valdymo priemonės
16

5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 17

5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
17

5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis
17

6. Kita informacija
17



Administracinė informacija

1.1. Produkto prekiniai pavadinimai

K-Othrine Flexx

K-Othrine Partix

Deltamethrin SC 25L GIC

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas

Autorizacijos liudijimo turėtojo
pavadinimas (vardas ir
pavardė) ir adresas

2022 ENVIRONMENTAL SCIENCE FR SAS

3, place Giovanni Da Verrazzano 69009 LYON Prancūzija

Pavadinimas

Adresas

Autorizacijos liudijimo numeris
(10-14 17.5)BSV-13317(A-18PAP1103202/A-19-239)

R4BP 3 sprendimo nuorodos
numeris LT-0020320-0000

Autorizacijos liudijimo data 25/02/2019

Autorizacijos liudijimo
galiojimo pabaigos data 15/05/2028

1.3. Biocidinio produkto gamintojas (-ai)

109/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Gamintojo pavadinimas Bayer S.A.S.

Gamintojo adresas

Gamybos vieta

16 rue Jean-Marie Leclair CS90106 69266 LYON Prancūzija

Bayer S.A.S. Villefranche-FR, Bayer S.A.S - Bayer CropScience Industrial operations, 1,
Avenue Edouard Herriot F-69400 Villefranche-Limas Prancūzija

Dormagen Manufacturing plant, Bayer AG, Alte Heerstrasse 41538 Dormagen Vokietija

Frankfurt Manufacturing plant, Bayer AG, Industriepark Höchst 65926 Frankfurt Vokietija

Arysta (Toller), Arysta LifeScience SAS, BP 80 Route d’Artix 64150 Noguères Prancūzija

SBM Formulation Manufacturing Plant (Toller), ZI Avenue Jean Foucault, CS621 34500
Beziers Prancūzija

Phyteurop (Toller), Phyteurop S.A., ZI de la Grande Champagne, 49260 Montreuil-Bellay
Prancūzija

Isagro, Aprilia (Toller), Isagro SpA, Stabilimento di Aprilia Via Nettunense Km. 23,400,
04011 Aprilia (Latina) Italija

Schirm Schönebeck (Toller), Schirm Schönebeck (Toller), Geschwister-Scholl-Straße 127
39218 Schönebeck (Elbe) Vokietija

1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

Gamintojo pavadinimas Bayer AG

Gamintojo adresas

Gamybos vieta

Alfred-Nobel Strasse 50 40789 Monheim Vokietija

Bilag Industries Pvt Ltd 306/3, II Phase, GIDC, 396195 Vapi Indija

Veiklioji medžiaga 24 - Deltametrinas

2. Produkto sudėtis ir formuliacijos tipas

2.1. Kokybinė ir kiekybinė informacija apie biocidinio produkto sudėtį

209/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Bendrasis
pavadinimas IUPAC pavadinimas Funkcinė

paskirtis CAS numeris EB numeris Kiekis (proc.)

Deltametrinas
(S)-a-cyano-3-
phenoxybenzyl (1R,3R)-
3-(2,2-dibromovinyl)-2,2-
dimethylcyclopropane
carboxylate

Veiklioji
medžiaga 52918-63-5 258-256-6 2,49

CMIT/MIT
5-chlor-2-metil-2H-
izotazol-3-ono ir 2-metil-
2H-izotiazol-3-ono
mišinys (3:1)

Kita sudedamoji
dalis 55965-84-9 0,0012

2.2. Formuliacijos tipas

SC - Suspenduoti koncentratai (= takus koncentratas)

3. Pavojingumo ir atsargumo frazės

Pavojingumo kategorijos Gali sukelti alerginę odos reakciją.

Labai toksiška vandens organizmams.

Labai toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus.

Pavojingumo frazės Stengtis neįkvėpti aerozolio.

Saugoti, kad nepatektų į aplinką.

Mūvėti dėvėti apsauginius drabužius.

Mūvėti apsaugines pirštines.

PATEKUS ANT ODOS:Plauti dideliu vandens vandens su muilu.

Jeigu sudirginama oda arba ją išberia.Kreiptis į gydytoją.

Surinkti ištekėjusią medžiagą.

turinį išpilti (išmesti) į įgaliotųjų atliekų tvarkymo įmonių nustatytose vietose, laikydamiesi
vietinių taisyklių.

Specialus gydymas (žr. nurodymus šioje etiketėje).

4. Autorizuotas (-i) naudojimas (-ai)

309/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



4.1 Naudokite aprašymą

Naudojimas 1 - Naudojimo paskirtis Nr. 1: Ropojančių vabzdžių (tarakonų) kontrolė vidaus
patalpose

Produkto tipas
PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

InsekticidasJeigu taikytina, tikslus
autorizuoto naudojimo
aprašas
Kontroliuojamas (-i)
organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi stadijos)

Mokslinis pavadinimas: Blattella germanica
Bendrinis pavadinimas: Naminis prūsokas
Vystymo stadija: kiaušiniai, nimfos, suaugę

Mokslinis pavadinimas: Periplaneta americana
Bendrinis pavadinimas: Amerikinis tarakonas
Vystymo stadija: kiaušiniai, nimfos, suaugę

Naudojimo sritis
vidaus

Visuomeninės paskirties vietose (pvz., mokyklose, ligoninėse), taip pat buitinėse,
komercinėse ir pramoninėse patalpose

Naudojimo metodas (-ai)
Metodas: purškimas
Išsamus aprašymas:
Atskieskite 5 ml „K-Othrine Flexx“ vandeniu iki 1 litro ir purkškite darbinį tirpalą 50 ml
vienam m², kad gautųsi 6,25 mg deltametrino/m².
Poveikis trunka iki 12 savaičių.

Naudojimo norma (-os) ir
dažnis

Naudojimo kiekis: Pagal poreikį gali būti purškiama pakartotinai, daugiausia iki
vienuolikos kartų per metus. Pagal poreikį gali būti purškiama pakartotinai, daugiausia
iki vienuolikos kartų per metus.
Skiedimas (%): 0.5
Taikymo skaičiaus ir laikas:
1 purškimas

Vartotojų kategorija (-os) Profesionalas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių
medžiaga

Butelis (HDPE) nuo 2,5 ml iki 5 l

4.1.1 Specifinės naudojimo instrukcijos

Kontrolei ant drėgnai valomų paviršių:
Purkškite tik į plyšius ir plyšelius, kad būtų vietinis poveikis, maksimaliu 0,1 m purškimo pralaidumu. Norint tai pasiekti, reikia purkšti
naudojant plono srauto purkštuką arba specialų plyšiams skirtą antgalį ir išlaikyti tinkamą atstumą tarp purkštuko ir apipurškiamo
paviršiaus.
Kontrolei ant drėgnai nevalomų paviršių:

Purkškite tik ant apribotų paviršių, pvz.: uždarose erdvėse po virtuvės baldais, po šaldytuvu, po virtuvine kriaukle, po orkaite ar
vandens šildytuvu, į visus plyšius ir plyšelius, kuriuose gali pasislėpti tarakonai.

409/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



4.1.2 Specifinės rizikos valdymo priemonės

    •  Prieš purkšdami patalpoje, uždarykite patalpos, kurioje bus purškiama, duris.
    •  Nenaudokite tiesiogiai ar šalia maisto, pašaro, gėrimų ar ant paviršių, reikmenų ir įrangos, kurie tikėtina tiesiogiai liesis su
maistu, pašaru, gėrimais ar prie jų liesis gyvūnai.
    •  Nepurkškite ant paviršių, ant kurių laikomas, ruošiamas ar patiekiamas maistas.
    •  Nepurkškite ant skalbinių ar kitų medžiagų, kurios turi tiesioginį sąlytį su gulinčiaisiais lovoje (pvz., patalynės), ar tų, kurios gali
būti skalbiamos (pvz., užuolaidos). Nenaudokite čiužiniams vaikiškose lovelėse, kuriose miega kūdikiai.
    •  Nepurkškite tiesiogiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.
    •  Prieš purkšdami išneškite arba uždenkite visus akvariumus.
    •  Purškiant šalia neturi būti pašalinių žmonių, negalima įeiti į patalpą, kol išpurkšti paviršiai yra drėgni. 
    •  Prieš įeinant neapsaugotiems žmonėms, gerai išvėdinkite apdorotą patalpą.
    •  Produktas turi būti purškiamas taip, kad naminiai gyvūnų neturėtų sąlyčio su produktu.

4.1.3 Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką

Pirmosios pagalbos nurodymai:
Bendras patarimas: nedelsdami nusirenkite užterštus drabužius ir saugiai išmeskite.
Nurijimas: elkitės ramiai. Išskalaukite burną. NESUKELKITE vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės
centrą.
Įkvėpimas: perkelkite nukentėjusįjį į gryną orą ir leiskite ilsėtis. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės centrą.
Sąlytis su oda: nedelsdami
 plaukite dideliu kiekiu vandens su muilu bent 15 minučių. Nusirenkite
užterštus drabužius. Šiltas vanduo gali padidinti subjektyvų sudirginimo
 / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei
simptomai išlieka, kreipkitės į gydytoją.
Patekus į akis:
 nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens, taip pat po akių vokais
bent 15 minučių. Jei nešiojate kontaktinius lęšius, juos išsiimkite po 5
 minučių, tada toliau plaukite akis. Šiltas vanduo gali padidinti
subjektyvų sudirginimo / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio
apsinuodijimo požymis. Jei sudirginimas didėja arba nepraeina,
kreipkitės į gydytoją.
JEIGU REIKALINGA GYDYTOJO KONSULTACIJA, SU SAVIMI TURĖKITE PRODUKTO
TALPYKLĄ AR JO ETIKETĘ, SKAMBINTI Į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR
INFORMACIJOS BIURĄ tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas 8 (5) 236 21 42, el. paštas
akib@sam.lt
Skubios priemonės norint apsaugoti aplinką:
Atsargumo priemonės:
 Stenkitės, kad produktas nepatektų į aplinką (paviršinius ir požeminius
 vandenis), kanalizaciją, drenažo sistemą ir kt., pasitelkę apsauginių
barjerų konstrukcijas ir kanalizacijos uždarymą.
Kreipkitės į atitinkamas institucijas dėl nuotėkio į vandentakius, kanalizaciją, kolektorius.
Sulaikymo ir valymo metodai bei medžiagos:
 Sugerkite išsiliejusį tirpalą inertine medžiaga (smėliu, kaolinu),
surinkite ir sudėkite į talpyklas, kurios vėliau bus tinkamai pažymėtos
kaip skirtos pavojingų atliekų tvarkymui.

4.1.4 Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos

Atliekas (produktą, visas pakuotes, užterštus drabužius ir vandenį,
naudotą užterštai įrangai valyti) reikia išmesti laikantis atliekų
direktyvos 2008/98/EB reikalavimų ir kitų nacionalinių ir vietinių
taisyklių. Chemines medžiagas laikykite originaliose talpyklose.
Nemaišykite su kitomis atliekomis. Neišvalytas talpyklas tvarkykite kaip

509/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



 ir patį produktą.
Ši frazė turi būtų paminėta tik SDS:
Biologinio
 produkto liekanos turi būti išmetamos laikantis pagrindų direktyvos dėl
 atliekų (2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogo (EWC) reikalavimų bei
nacionalinių ir regioninių taisyklių.
Biocidinius produktus
laikykite originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis.
Talpyklas, kuriose yra produkto likučių, reikia tvarkyti atitinkamai.
Atliekų įrašas apie pesticidus: 20 01 19
Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų medžiagų likučių arba užteršta jomis: 15 01 10

4.1.5 Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis
laikymo sąlygomis

Produktas išlieka stabilus 2 metus, jei laikomas originalioje,
neatidarytoje talpyklose vėsioje, sausoje ir gerai vėdinamoje aplinkoje.
 Saugokite nuo šviesos.
Produktą reikia laikyti toliau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašaro.

4.2 Naudokite aprašymą

Naudojimas 2 - Naudojimo paskirtis Nr. 2: Patalynės blakių kontrolė vidaus patalpose

Produkto tipas
PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

InsekticidasJeigu taikytina, tikslus
autorizuoto naudojimo
aprašas
Kontroliuojamas (-i)
organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi stadijos)

Mokslinis pavadinimas: Cimex lectularius
Bendrinis pavadinimas: Patalynės blakės
Vystymo stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis
vidaus

visuomeninės paskirties vietose (pvz., mokyklose, ligoninėse), taip pat buitinėse,
komercinėse ir pramoninėse patalpose

Naudojimo metodas (-ai)
Metodas: purškimas
Išsamus aprašymas:

Pirmas purškimas: atskieskite 10 ml „K-Othrine Flexx“ vandeniu iki 1 litro ir purkškite
darbinį tirpalą 50 ml vienam m², kad gautųsi 12,5 mg deltametrino/m².
Antras purškimas: atliekamas po 4 dienų, atskieskite 5 ml „K-Othrine Flexx“ vandeniu iki
1 litro ir purkškite 50 ml vienam m², kad gautųsi 6,25 mg deltametrino/m².

609/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Poveikis trunka 12 savaičių.

Naudojimo norma (-os) ir
dažnis

Naudojimo kiekis: Reikia 2 purškimų.
Skiedimas (%): 1
Taikymo skaičiaus ir laikas:
2 purškimai

Vartotojų kategorija (-os) Profesionalas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių
medžiaga

Butelis (HDPE) nuo 2,5 ml iki 5 l

4.2.1 Specifinės naudojimo instrukcijos

Purkškite tik ant apribotų drėgnai nevalomų paviršių (pvz., kilimų, čiužinių, minkštų baldų)

4.2.2 Specifinės rizikos valdymo priemonės

    •  Prieš purkšdami patalpoje, uždarykite patalpos, kurioje bus purškiama, duris.
    •  Nenaudokite tiesiogiai ar šalia maisto, pašaro, gėrimų ar ant paviršių, reikmenų ir įrangos, kurie tikėtina tiesiogiai liesis su
maistu, pašaru, gėrimais ar prie jų liesis gyvūnai.
    •  Nepurkškite ant paviršių, ant kurių laikomas, ruošiamas ar patiekiamas maistas.
    •  Nepurkškite ant skalbinių ar kitų medžiagų, kurios turi tiesioginį sąlytį su gulinčiaisiais lovoje (pvz., patalynės), ar tų, kurios gali
būti skalbiamos (pvz., užuolaidos). Nenaudokite čiužiniams vaikiškose lovelėse, kuriose miega kūdikiai.
    •  Nepurkškite tiesiogiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.
    •  Prieš purkšdami išneškite arba uždenkite visus akvariumus.
    •  Purškiant šalia neturi būti pašalinių žmonių, negalima įeiti į patalpą, kol išpurkšti paviršiai yra drėgni.
    •  Prieš įeinant neapsaugotiems žmonėms, gerai išvėdinkite apdorotą patalpą.
    •  Produktas turi būti purškiamas taip, kad naminiai gyvūnų neturėtų sąlyčio su produktu.
    •  Prieš purškimą iš apipurškiamos srities turi būti išneštos visos skalbiamos medžiagos (pvz., patalynė, užuolaidos ir kt.).
    •  Nepurkškite ant drėgnai valomų paviršių.
    •  Purkšdami ant minkštų baldų, čiužinių, kilimų ir kt., stenkitės neužteršti greta esančių drėgnai valomų grindų. Todėl, jei reikia,
patieskite nepralaidžią medžiagą (pvz., plastikinį patiesalą) arba drėgnai nuvalykite purškiamo tirpalo likučius vienkartinėmis
servetėlėmis.
    •  Kad būtų išvengta pateikimo į aplinką, šią nepralaidžią medžiagą ar servetėles reikia išmesti įgaliotosios atliekų tvarkymo
įmonės nustatytose vietose, laikantis vietinių taisyklių.

4.2.3 Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką

Pirmosios pagalbos nurodymai:
Bendras patarimas: nedelsdami nusirenkite užterštus drabužius ir saugiai išmeskite.
Nurijimas: elkitės ramiai. Išskalaukite burną. NESUKELKITE vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės
centrą.
Įkvėpimas: perkelkite nukentėjusįjį į gryną orą ir leiskite ilsėtis. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės centrą.
Sąlytis su oda: nedelsdami
 plaukite dideliu kiekiu vandens su muilu bent 15 minučių. Nusirenkite
užterštus drabužius. Šiltas vanduo gali padidinti subjektyvų sudirginimo
 / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei
simptomai išlieka, kreipkitės į gydytoją.

709/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Patekus į akis:
 nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens, taip pat po akių vokais
bent 15 minučių. Jei nešiojate kontaktinius lęšius, juos išsiimkite po 5
 minučių, tada toliau plaukite akis. Šiltas vanduo gali padidinti
subjektyvų sudirginimo / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio
apsinuodijimo požymis. Jei sudirginimas didėja arba nepraeina,
kreipkitės į gydytoją.
JEIGU REIKALINGA GYDYTOJO KONSULTACIJA, SU SAVIMI TURĖKITE PRODUKTO
TALPYKLĄ AR JO ETIKETĘ, SKAMBINTI Į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR
INFORMACIJOS BIURĄ tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas 8 (5) 236 21 42, el. paštas
akib@sam.lt
Skubios priemonės norint apsaugoti aplinką:
Atsargumo priemonės:
 Stenkitės, kad produktas nepatektų į aplinką (paviršinius ir požeminius
 vandenis), kanalizaciją, drenažo sistemą ir kt., pasitelkę apsauginių
barjerų konstrukcijas ir kanalizacijos uždarymą.
Kreipkitės į atitinkamas institucijas dėl nuotėkio į vandentakius, kanalizaciją, kolektorius.
Sulaikymo ir valymo metodai bei medžiagos:
 Sugerkite išsiliejusį tirpalą inertine medžiaga (smėliu, kaolinu),
surinkite ir sudėkite į talpyklas, kurios vėliau bus tinkamai pažymėtos
kaip skirtos pavojingų atliekų tvarkymui.

4.2.4 Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos

Atliekas (produktą, visas pakuotes, užterštus drabužius ir vandenį,
naudotą užterštai įrangai valyti) reikia išmesti laikantis atliekų
direktyvos 2008/98/EB reikalavimų ir kitų nacionalinių ir vietinių
taisyklių. Chemines medžiagas laikykite originaliose talpyklose.
Nemaišykite su kitomis atliekomis. Neišvalytas talpyklas tvarkykite kaip
 ir patį produktą.
Ši frazė turi būtų paminėta tik SDS:
Biologinio
 produkto liekanos turi būti išmetamos laikantis pagrindų direktyvos dėl
 atliekų (2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogo (EWC) reikalavimų bei
nacionalinių ir regioninių taisyklių.
Biocidinius produktus
laikykite originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis.
Talpyklas, kuriose yra produkto likučių, reikia tvarkyti atitinkamai.
Atliekų įrašas apie pesticidus: 20 01 19
Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų medžiagų likučių arba užteršta jomis: 15 01 10

4.2.5 Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis
laikymo sąlygomis

Produktas išlieka stabilus 2 metus, jei laikomas originalioje,
neatidarytoje talpyklose vėsioje, sausoje ir gerai vėdinamoje aplinkoje.
 Saugokite nuo šviesos.
Produktą reikia laikyti toliau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašaro.

809/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



4.3 Naudokite aprašymą

Naudojimas 3 - Naudojimo paskirtis Nr. 3: Vorų kontrolė vidaus patalpose

Produkto tipas
PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

InsekticidasJeigu taikytina, tikslus
autorizuoto naudojimo
aprašas
Kontroliuojamas (-i)
organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi stadijos)

Mokslinis pavadinimas: Araneae
Bendrinis pavadinimas: vorai
Vystymo stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis
vidaus

visuomeninės paskirites vietose (pvz., mokyklose, ligoninėse), taip pat buitinėse,
komercinėse ir pramoninėse patalpose

Naudojimo metodas (-ai)
Metodas: purškimas
Išsamus aprašymas:
Atskieskite 5 ml „K-Othrine Flexx“ vandeniu iki 1 litro ir purkškite darbinį tirpalą50 ml
vienam m², kad gautųsi 6,25 mg deltametrino/m².
Poveikis trunka 8 savaites.

Naudojimo norma (-os) ir
dažnis

Naudojimo kiekis: Pagal poreikį gali būti purškiama pakartotinai, daugiausia iki
vienuolikos kartų per metus.
Skiedimas (%): 0.5
Taikymo skaičiaus ir laikas:
1 purškimas

Vartotojų kategorija (-os) Profesionalas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių
medžiaga

Butelis (HDPE) nuo 2,5 ml iki 5 l

4.3.1 Specifinės naudojimo instrukcijos

Vadovaujantis  tausiojo biocidinių produktų naudojimo  principais, vorų pašalinimui iš patalpų rekomenduojama
pirmiausia  naudoti mechaninius būdus.

Kontrolei ant drėgnai valomų paviršių:
Purkškite tik į plyšius ir plyšelius, kad būtų vietinis poveikis, maksimaliu 0,1 m purškimo pralaidumu. Norint tai pasiekti, reikia purkšti
naudojant plono srauto purkštuką arba specialų plyšiams skirtą antgalį ir išlaikyti tinkamą atstumą tarp purkštuko ir apipurškiamo
paviršiaus.

909/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Kontrolei ant drėgnai nevalomų paviršių:
Purkškite tik ant apribotų paviršių, pvz.: uždarose erdvėse po virtuvės baldais, po šaldytuvu, po virtuvine kriaukle, po orkaite ar
vandens šildytuvu, į visus plyšius ir plyšelius, kuriuose gali pasislėpti tarakonai.

4.3.2 Specifinės rizikos valdymo priemonės

    •  Prieš purkšdami patalpoje, uždarykite patalpos, kurioje bus purškiama, duris.
    •  Nenaudokite tiesiogiai ar šalia maisto, pašaro, gėrimų ar ant paviršių, reikmenų ir įrangos, kurie tikėtina tiesiogiai liesis su
maistu, pašaru, gėrimais ar prie jų liesis gyvūnai.
    •  Nepurkškite ant paviršių, ant kurių laikomas, ruošiamas ar patiekiamas maistas.
    •  Nepurkškite ant skalbinių ar kitų medžiagų, kurios turi tiesioginį sąlytį su gulinčiaisiais lovoje (pvz., patalynės), ar tų, kurios gali
būti skalbiamos (pvz., užuolaidos). Nenaudokite čiužiniams vaikiškose lovelėse, kuriose miega kūdikiai.
    •  Nepurkškite tiesiogiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.
    •  Prieš purkšdami išneškite arba uždenkite visus akvariumus.
    •  Purškiant šalia neturi būti pašalinių žmonių, negalima įeiti į patalpą, kol išpurkšti paviršiai yra drėgni.
    •  Prieš įeinant neapsaugotiems žmonėms, gerai išvėdinkite apdorotą patalpą.
    •  Produktas turi būti purškiamas taip, kad naminiai gyvūnų neturėtų sąlyčio su produktu.

4.3.3 Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką

Pirmosios pagalbos nurodymai:
Bendras patarimas: nedelsdami nusirenkite užterštus drabužius ir saugiai išmeskite.
Nurijimas: elkitės ramiai. Išskalaukite burną. NESUKELKITE vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės
centrą.
Įkvėpimas: perkelkite nukentėjusįjį į gryną orą ir leiskite ilsėtis. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės centrą.
Sąlytis su oda: nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens su muilu bent 15 minučių. Nusirenkite užterštus drabužius. Šiltas vanduo
gali padidinti subjektyvų sudirginimo
 / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei simptomai išlieka, kreipkitės į gydytoją.
Patekus į akis: nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens, taip pat po akių vokais bent 15 minučių. Jei nešiojate kontaktinius lęšius,
juos išsiimkite po 5 minučių, tada toliau plaukite akis. Šiltas vanduo gali padidinti subjektyvų sudirginimo / parestezijos sunkumą. Tai
nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei sudirginimas didėja arba nepraeina, kreipkitės į gydytoją.
JEIGU REIKALINGA GYDYTOJO KONSULTACIJA, SU SAVIMI TURĖKITE PRODUKTO
TALPYKLĄ  AR  JO  ETIKETĘ,  SKAMBINTI  Į  APSINUODIJIMŲ  KONTROLĖS  IR
INFORMACIJOS BIURĄ tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas 8 (5) 236 21 42, el. Pastas akib@sam.lt

Skubios priemonės norint apsaugoti aplinką:
Atsargumo priemonės:
 Stenkitės, kad produktas nepatektų į aplinką (paviršinius ir požeminius vandenis), kanalizaciją, drenažo sistemą ir kt., pasitelkę
apsauginių barjerų konstrukcijas ir kanalizacijos uždarymą.
Kreipkitės į atitinkamas institucijas dėl nuotėkio į vandentakius, kanalizaciją, kolektorius.
Sulaikymo ir valymo metodai bei medžiagos:
 Sugerkite išsiliejusį tirpalą inertine medžiaga (smėliu, kaolinu), surinkite ir sudėkite į talpyklas, kurios vėliau bus tinkamai pažymėtos
kaip skirtos pavojingų atliekų tvarkymui.

4.3.4 Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos

Atliekas (produktą, visas pakuotes, užterštus drabužius ir vandenį,
naudotą užterštai įrangai valyti) reikia išmesti laikantis atliekų
direktyvos 2008/98/EB reikalavimų ir kitų nacionalinių ir vietinių
taisyklių. Chemines medžiagas laikykite originaliose talpyklose.
Nemaišykite su kitomis atliekomis. Neišvalytas talpyklas tvarkykite kaip
 ir patį produktą.
Ši frazė turi būtų paminėta tik SDS:
Biologinio
 produkto liekanos turi būti išmetamos laikantis pagrindų direktyvos dėl
 atliekų (2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogo (EWC) reikalavimų bei
nacionalinių ir regioninių taisyklių.
Biocidinius produktus
laikykite originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis.
Talpyklas, kuriose yra produkto likučių, reikia tvarkyti atitinkamai.

1009/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Atliekų įrašas apie pesticidus: 20 01 19
Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų medžiagų likučių arba užteršta jomis: 15 01 10

4.3.5 Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis
laikymo sąlygomis

Produktas išlieka stabilus 2 metus, jei laikomas originalioje,
neatidarytoje talpyklose vėsioje, sausoje ir gerai vėdinamoje aplinkoje.
 Saugokite nuo šviesos.
Produktą reikia laikyti toliau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašaro.

4.4 Naudokite aprašymą

Naudojimas 4 - Naudojimo paskirtis Nr. 4: Kambarinių musių kontrolė vidaus patalpose

Produkto tipas
PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

InsekticidasJeigu taikytina, tikslus
autorizuoto naudojimo
aprašas
Kontroliuojamas (-i)
organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi stadijos)

Mokslinis pavadinimas: Musca domestica
Bendrinis pavadinimas: Kambarinė musė
Vystymo stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis
vidaus

visuomeninės paskirties vietose (pvz., mokyklose, ligoninėse), taip pat buitinėse,
komercinėse ir pramoninėse patalpose

Naudojimo metodas (-ai)
Metodas: purškimas
Išsamus aprašymas:
Atskieskite 5 ml „K-Othrine Flexx“ vandeniu iki 1 litro ir purkškite darbinį tirpalą50 ml
vienam m², kad gautųsi 6,25 mg deltametrino/m².
Poveikis trunka 5 savaites.

Naudojimo norma (-os) ir
dažnis

Naudojimo kiekis: Pagal poreikį gali būti purškiama pakartotinai, daugiausia iki
vienuolikos kartų per metus.
Skiedimas (%): 0.5
Taikymo skaičiaus ir laikas:
1 purškimas

Vartotojų kategorija (-os)

1109/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Profesionalas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių
medžiaga

Butelis (HDPE) nuo 2,5 ml iki 5 l

4.4.1 Specifinės naudojimo instrukcijos

    •  Nustatykite, kur nutupia musės ir apipurkškite paviršių, jei jis nėra drėgnai valomas (pvz., sienas, langų rėmus ir lubas).

4.4.2 Specifinės rizikos valdymo priemonės

    •  Prieš purkšdami patalpoje, uždarykite patalpos, kurioje bus purškiama, duris.
    •  Nenaudokite tiesiogiai ar šalia maisto, pašaro, gėrimų ar ant paviršių, reikmenų ir įrangos, kurie tikėtina tiesiogiai liesis su
maistu, pašaru, gėrimais ar prie jų liesis gyvūnai.
    •  Nepurkškite ant paviršių, ant kurių laikomas, ruošiamas ar patiekiamas maistas.
    •  Nepurkškite ant skalbinių ar kitų medžiagų, kurios turi tiesioginį sąlytį su gulinčiaisiais lovoje (pvz., patalynės), ar tų, kurios gali
būti skalbiamos (pvz., užuolaidos). Nenaudokite čiužiniams vaikiškose lovelėse, kuriose miega kūdikiai.
    •  Nepurkškite tiesiogiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.
    •  Prieš purkšdami išneškite arba uždenkite visus akvariumus.
    •  Purškiant šalia neturi būti pašalinių žmonių, negalima įeiti į patalpą, kol išpurkšti paviršiai yra drėgni.
    •  Prieš įeinant neapsaugotiems žmonėms, gerai išvėdinkite apdorotą patalpą.
    •  Produktas turi būti purškiamas taip, kad naminiai gyvūnų neturėtų sąlyčio su produktu.

4.4.3 Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką

Pirmosios pagalbos nurodymai:
Bendras patarimas: nedelsdami nusirenkite užterštus drabužius ir saugiai išmeskite.
Nurijimas: elkitės ramiai. Išskalaukite burną. NESUKELKITE vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės
centrą.
Įkvėpimas: perkelkite nukentėjusįjį į gryną orą ir leiskite ilsėtis. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės centrą.
Sąlytis su oda: nedelsdami
 plaukite dideliu kiekiu vandens su muilu bent 15 minučių. Nusirenkite
užterštus drabužius. Šiltas vanduo gali padidinti subjektyvų sudirginimo
 / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei
simptomai išlieka, kreipkitės į gydytoją.
Patekus į akis:
 nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens, taip pat po akių vokais
bent 15 minučių. Jei nešiojate kontaktinius lęšius, juos išsiimkite po 5
 minučių, tada toliau plaukite akis. Šiltas vanduo gali padidinti
subjektyvų sudirginimo / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio
apsinuodijimo požymis. Jei sudirginimas didėja arba nepraeina,
kreipkitės į gydytoją.
JEIGU REIKALINGA GYDYTOJO KONSULTACIJA, SU SAVIMI TURĖKITE PRODUKTO
TALPYKLĄ AR JO ETIKETĘ, SKAMBINTI Į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR
INFORMACIJOS BIURĄ tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas 8 (5) 236 21 42, el. paštas
akib@sam.lt
Skubios priemonės norint apsaugoti aplinką:
Atsargumo priemonės:
 Stenkitės, kad produktas nepatektų į aplinką (paviršinius ir požeminius
 vandenis), kanalizaciją, drenažo sistemą ir kt., pasitelkę apsauginių
barjerų konstrukcijas ir kanalizacijos uždarymą.
Kreipkitės į atitinkamas institucijas dėl nuotėkio į vandentakius, kanalizaciją, kolektorius.
Sulaikymo ir valymo metodai bei medžiagos:

1209/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



 Sugerkite išsiliejusį tirpalą inertine medžiaga (smėliu, kaolinu),
surinkite ir sudėkite į talpyklas, kurios vėliau bus tinkamai pažymėtos
kaip skirtos pavojingų atliekų tvarkymui.

4.4.4 Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos

Atliekas (produktą, visas pakuotes, užterštus drabužius ir vandenį,
naudotą užterštai įrangai valyti) reikia išmesti laikantis atliekų
direktyvos 2008/98/EB reikalavimų ir kitų nacionalinių ir vietinių
taisyklių. Chemines medžiagas laikykite originaliose talpyklose.
Nemaišykite su kitomis atliekomis. Neišvalytas talpyklas tvarkykite kaip
 ir patį produktą.
Ši frazė turi būtų paminėta tik SDS:
Biologinio
 produkto liekanos turi būti išmetamos laikantis pagrindų direktyvos dėl
 atliekų (2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogo (EWC) reikalavimų bei
nacionalinių ir regioninių taisyklių.
Biocidinius produktus
laikykite originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis.
Talpyklas, kuriose yra produkto likučių, reikia tvarkyti atitinkamai.
Atliekų įrašas apie pesticidus: 20 01 19
Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų medžiagų likučių arba užteršta jomis: 15 01 10

4.4.5 Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis
laikymo sąlygomis

Produktas išlieka stabilus 2 metus, jei laikomas originalioje,
neatidarytoje talpyklose vėsioje, sausoje ir gerai vėdinamoje aplinkoje.
 Saugokite nuo šviesos.
Produktą reikia laikyti toliau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašaro.

4.5 Naudokite aprašymą

Naudojimas 5 - Naudojimo paskirtis Nr. 5: Vapsvų kontrolė kabančiuose lizduose lauke

Produkto tipas
PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

InsekticidasJeigu taikytina, tikslus
autorizuoto naudojimo
aprašas

1309/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Kontroliuojamas (-i)
organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi stadijos)

Mokslinis pavadinimas: Vespula germanica
Bendrinis pavadinimas: Vapsvos
Vystymo stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis
lauko

Naikinti vapsvoms ir jų lizdams lauke (kabančius po stogu arba ant medžio)

Naudojimo metodas (-ai)
Metodas: purškimas
Išsamus aprašymas:
Atskieskite 10 ml „K-Othrine Flexx“ vandeniu iki 1 litro ir purkškite darbinį tirpalą200 ml
vienam lizdui, kad gautųsi 50 mg deltametrino/ lizdui
Visiškai lizdas sunaikinamas per 1–2 savaites.

Naudojimo norma (-os) ir
dažnis

Naudojimo kiekis: Apipurkškite vieną kartą.
Skiedimas (%): 0.5
Taikymo skaičiaus ir laikas:
1 purškimas

Vartotojų kategorija (-os) Profesionalas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių
medžiaga

Butelis (HDPE) nuo 2,5 ml iki 5 l

4.5.1 Specifinės naudojimo instrukcijos

-

4.5.2 Specifinės rizikos valdymo priemonės

    •  Nenaudokite šalia:
                 - agrokultūrinių pasėlių;
                 - naminių gyvūnų;
                 - tvenkinių ir kitų vandens telkinių,
                 - bičių avilių.

    •  Purkšdami uždenkite žemę po lizdu (pvz., naudodami plastikinį patiesalą).
    •  Nepurkškite lietingomis dienomis.
    •  Jei aplink yra pastatų (lizdai kabo ant viršutinės sienos dalies po stogu), purkškite tik ant lizdo, kuris apsaugotas nuo nuplovimo
dėl kritulių ir apsėmimo.

    •  Prieš atsirandant naikinančiam poveikiui, vapsvos gali tapti agresyvios, pulti ir gelti žmones. Norėdami sumažinti riziką, purkškite
prieblandoje ir dėvėkite apsauginę įrangą. Kol bus užtikrinta lizdo kontrolė, šalia negali būti pašalinių žmonių.

1409/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



4.5.3 Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką

Pirmosios pagalbos nurodymai:
Bendras patarimas: nedelsdami nusirenkite užterštus drabužius ir saugiai išmeskite.
Nurijimas: elkitės ramiai. Išskalaukite burną. NESUKELKITE vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės
centrą.
Įkvėpimas: perkelkite nukentėjusįjį į gryną orą ir leiskite ilsėtis. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės centrą.
Sąlytis su oda: nedelsdami
 plaukite dideliu kiekiu vandens su muilu bent 15 minučių. Nusirenkite
užterštus drabužius. Šiltas vanduo gali padidinti subjektyvų sudirginimo
 / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei
simptomai išlieka, kreipkitės į gydytoją.
Patekus į akis:
 nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens, taip pat po akių vokais
bent 15 minučių. Jei nešiojate kontaktinius lęšius, juos išsiimkite po 5
 minučių, tada toliau plaukite akis. Šiltas vanduo gali padidinti
subjektyvų sudirginimo / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio
apsinuodijimo požymis. Jei sudirginimas didėja arba nepraeina,
kreipkitės į gydytoją.
JEIGU REIKALINGA GYDYTOJO KONSULTACIJA, SU SAVIMI TURĖKITE PRODUKTO
TALPYKLĄ AR JO ETIKETĘ, SKAMBINTI Į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR
INFORMACIJOS BIURĄ tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas 8 (5) 236 21 42, el. paštas
akib@sam.lt
Skubios priemonės norint apsaugoti aplinką:
Atsargumo priemonės:
 Stenkitės, kad produktas nepatektų į aplinką (paviršinius ir požeminius
 vandenis), kanalizaciją, drenažo sistemą ir kt., pasitelkę apsauginių
barjerų konstrukcijas ir kanalizacijos uždarymą.
Kreipkitės į atitinkamas institucijas dėl nuotėkio į vandentakius, kanalizaciją, kolektorius.
Sulaikymo ir valymo metodai bei medžiagos:
 Sugerkite išsiliejusį tirpalą inertine medžiaga (smėliu, kaolinu),
surinkite ir sudėkite į talpyklas, kurios vėliau bus tinkamai pažymėtos
kaip skirtos pavojingų atliekų tvarkymui.

4.5.4 Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos

Atliekas (produktą, visas pakuotes, užterštus drabužius ir vandenį,
naudotą užterštai įrangai valyti) reikia išmesti laikantis atliekų
direktyvos 2008/98/EB reikalavimų ir kitų nacionalinių ir vietinių
taisyklių. Chemines medžiagas laikykite originaliose talpyklose.
Nemaišykite su kitomis atliekomis. Neišvalytas talpyklas tvarkykite kaip
 ir patį produktą.
Ši frazė turi būtų paminėta tik SDS:
Biologinio
 produkto liekanos turi būti išmetamos laikantis pagrindų direktyvos dėl
 atliekų (2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogo (EWC) reikalavimų bei
nacionalinių ir regioninių taisyklių.
Biocidinius produktus
laikykite originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis.
Talpyklas, kuriose yra produkto likučių, reikia tvarkyti atitinkamai.
Atliekų įrašas apie pesticidus: 20 01 19
Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų medžiagų likučių arba užteršta jomis: 15 01 10

1509/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



4.5.5 Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis
laikymo sąlygomis

Produktas išlieka stabilus 2 metus, jei laikomas originalioje,
neatidarytoje talpyklose vėsioje, sausoje ir gerai vėdinamoje aplinkoje.
 Saugokite nuo šviesos.
Produktą reikia laikyti toliau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašaro.

5. Bendrieji naudojimo nurodymai

5.1. Naudojimo instrukcijos

Jei norite paruošti darbinį tirpalą:
Užpildykite aplikatorių puse reikiamo kiekio vandens. Atsargiai atidarykite produkto pakuotę. Atmatuokite reikiamą produkto kiekį ir
atsargiai supilkite į aplikatoriaus talpyklą. Pripildykite purkštuvo bakelį likusiu vandens kiekiu ir išmaišykite.
 Purkškite tinkama rankine arba mechanine įrangą naudodami rankinį aplikatorių (pvz., ant nugaros nešiojamą purkštuvą), esant
mažam slėgiui (1–3 barų) sukuriantį stambią čiurkšlę su vidutinio dydžio maždaug 100 µm lašeliais, kuri turi būti purškiama arti tikslo.
Kad išvengtumėte smulkaus aerozolio poveikio, nepurkškite į orą.
Pateikiamos strategijos, kaip išvengti atsparumo atsiradimo ir (arba) jį valdyti
:

    •  kur įmanoma, purškimo procedūrą rekomenduojama
derinti su necheminėmis priemonėmis;
    •  turi būti purškiama esant labiausiai imlioms
kenkėjų gyvenimo ciklo stadijoms;
    •  kai reikalinga ilgalaikė kontrolė, purškimas turi būti
kaitaliojimas su kitokio veikimo būdo produktais;
    •  reikia stebėti efektyvumo lygius, o mažesnio efektyvumo atvejus reikia ištirti, ar neatsirado atsparumas, atkreipiant dėmesį, kad
sanitarinės sąlygos ir artumas nuo pabėgusių nepaveiktų kenkėjų gali prisidėti
prie pakartotinės infestacijos pavojaus.
    •  tais atvejais, kai tinkamai naudojant ant etiketės nurodytus kiekius nepasiekiamas numatytas
kontrolės lygis ir pasireiškia atsparumas, reikia nustoti naudoti visus kitus produktus, kuriuose yra tokio pačio veikimo būdo aktyvi
medžiaga. .

Purškimo įrangą valykite pripildydami švaraus vandens į ant nugaros nešiojamą purkštuvą ir išpurkšdami plovimo vandenį kaip
purškalą arba išmesdami kaip pavojingas atliekas. jei norima išvalyti užsikimšusį purkštuką, jį reikia nuskalauti švariu vandeniu, kuris
pašalins iš purkštuko liekanas. Atliekant šią užduotį, reikia mūvėti pirštines, kurios turi būti nuskalautos švariu vandeniu, kai
purkštukas vėl bus sumontuotas.

5.2. Rizikos valdymo priemonės

1609/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



    •  Naudokite tik pagal etiketėje nurodytas instrukcijas.
    •  Neruoškite daugiau tirpalo, nei reikia purškimui.
    •  Kitą dalį produkto saugiai laikykite iki kito purškimo.
    •  Maišant, įpilant tirpalą ir valant įrangą reikia dėvėti atitinkamas asmeninės apsaugos priemones (pirštines ir apsauginį dengtą
kombinezoną).
    •  Nepurkškite į orą.
    •  Turi būti purškiama esant labiausiai imlioms kenkėjų gyvenimo ciklo stadijoms.
    •  Panaudoję nusiplaukite rankas ir nuogą odą.
    •  Nusirenkite užterštus drabužius.

5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos
instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką

Pirmosios pagalbos nurodymai:
Bendras patarimas: nedelsdami nusirenkite užterštus drabužius ir saugiai išmeskite.
Nurijimas: elkitės ramiai. Išskalaukite burną. NESUKELKITE vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės
centrą.
Įkvėpimas: perkelkite nukentėjusįjį į gryną orą ir leiskite ilsėtis. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją arba apsinuodijimų kontrolės centrą.
Sąlytis su oda: nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens su muilu bent 15 minučių. Nusirenkite užterštus drabužius. Šiltas vanduo
gali padidinti subjektyvų sudirginimo / parestezijos sunkumą. Tai nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei simptomai išlieka,
kreipkitės į gydytoją.
Patekus į akis: nedelsdami plaukite dideliu kiekiu vandens, taip pat po akių vokais bent 15 minučių. Jei nešiojate kontaktinius lęšius,
juos išsiimkite po 5 minučių, tada toliau plaukite akis. Šiltas vanduo gali padidinti subjektyvų sudirginimo / parestezijos sunkumą. Tai
nėra sisteminio apsinuodijimo požymis. Jei sudirginimas didėja arba nepraeina, kreipkitės į gydytoją.

JEIGU REIKALINGA GYDYTOJO KONSULTACIJA, SU SAVIMI TURĖKITE PRODUKTO
TALPYKLĄ AR JO ETIKETĘ, SKAMBINTI Į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR
INFORMACIJOS BIURĄ tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas 8 (5) 236 21 42, el. paštas
akib@sam.lt

Skubios priemonės norint apsaugoti aplinką:
Atsargumo priemonės: Stenkitės, kad produktas nepatektų į aplinką (paviršinius ir požeminius vandenis), kanalizaciją, drenažo
sistemą ir kt., pasitelkę apsauginių barjerų konstrukcijas ir kanalizacijos uždarymą.
Kreipkitės į atitinkamas institucijas dėl nuotėkio į vandentakius, kanalizaciją, kolektorius.
Sulaikymo ir valymo metodai bei medžiagos: Sugerkite išsiliejusį tirpalą inertine medžiaga (smėliu, kaolinu), surinkite ir sudėkite į
talpyklas, kurios vėliau bus tinkamai pažymėtos kaip skirtos pavojingų atliekų tvarkymui.

5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos

Atliekas (produktą, visas pakuotes, užterštus drabužius ir vandenį, naudotą užterštai įrangai valyti) reikia išmesti laikantis atliekų
direktyvos 2008/98/EB reikalavimų ir kitų nacionalinių ir vietinių taisyklių. Chemines medžiagas laikykite originaliose talpyklose.
Nemaišykite su kitomis atliekomis. Neišvalytas talpyklas tvarkykite kaip ir patį produktą.

Ši frazė turi būtų paminėta tik SDS:

Biologinio produkto liekanos turi būti išmetamos laikantis pagrindų direktyvos dėl atliekų (2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogo
(EWC) reikalavimų bei nacionalinių ir regioninių taisyklių.
Biocidinius produktus laikykite originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis. Talpyklas, kuriose yra produkto likučių,
reikia tvarkyti atitinkamai.
Atliekų įrašas apie pesticidus: 20 01 19
Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų medžiagų likučių arba užteršta jomis: 15 01 10

5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis
Produktas išlieka stabilus 2 metus, jei laikomas originalioje, neatidarytoje talpyklose vėsioje, sausoje ir gerai vėdinamoje aplinkoje.
Saugokite nuo šviesos.
Produktą reikia laikyti toliau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašaro.

6. Kita informacija

Etiketėje turi būti nurodoma:
Vadovaujantis  tausiojo biocidinių produktų naudojimo  principais, vorų pašalinimui iš patalpų rekomenduojama pirmiausia  naudoti
mechaninius būdus.

1709/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA



Sudėtis: Deltametrinas, CAS 52918-63-5, EB Nr. 258-256-6, 2,49 %.
Sudėtyje yra 5-chlor-2-metil-2H-izotazol-3-ono ir 2-metil-2H-izotiazol-3-ono mišinio (3:1).
Partijos numeris:
Galiojimo laikas: 24 mėnesiai nuo pagaminimo datos.
Pakuotė (kg/g):
Gamintojas: Bayer S.A.S., 16 rue Jean-Marie Leclair - CS90106 69266 Lyon (Prancūzija).
Liudijimas išduotas:Bayer Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 158 02-326 Warsaw (Lenkija).
Biocidinio produkto autorizacijos
liudijimas Nr. (10-14 17.5)BSV-               (A-18PAP1103202/A-19-239), galioja iki 2028-05-15

1809/02/2023 PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ
SANTRAUKA


	Administracinė informacija
	1.1. Produkto prekiniai pavadinimai
	1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas
	1.3. Biocidinio produkto gamintojas (-ai)
	1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

	2. Produkto sudėtis ir formuliacijos tipas
	2.1. Kokybinė ir kiekybinė informacija apie biocidinio produkto sudėtį
	2.2. Formuliacijos tipas

	3. Pavojingumo ir atsargumo frazės
	4. Autorizuotas (-i) naudojimas (-ai)
	5. Bendrieji naudojimo nurodymai
	5.1. Naudojimo instrukcijos
	5.2. Rizikos valdymo priemonės
	5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
	5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
	5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis

	6. Kita informacija

